
 

 

 

 

ประกาศสำนักงานปศุสัตว์อำเภอบางพลี 
เร่ือง กำหนดเขตโรคระบาดช่ัวคราว ชนิดโรคพิษสุนัขบ้า (Rabies) 

ตามพระราชบัญญัติโรคระบาดสัตว์ พ.ศ. 2558 
.................................................. 

  ด้วยท้องท่ี หมู่ที่ ๗ ตำบลบางปลา อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ สำนักงานปศุสัตว์
อำเภอบางพลี ได้พบสุนัขป่วยด้วยโรคระบาด ชนิดโรคพิษสุนัขบ้า (Rabies) ซึ ่งโรคนี ้เป็นโรคระบาด            
ตามพระราชบัญญัติโรคระบาดสัตว์ พ.ศ. 2558 โดยมีแนวโน้มท่ีจะแพร่ระบาด ออกไปยังท้องท่ีข้างเคียง หรือ
ระบาดเข้ามาในท้องท่ีได้จากการเคล่ือนย้ายสัตว์ หรือซากสัตว์ท่ีเป็นโรคระบาดหรือพาหะของโรคระบาด 

 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 20 แห่งพระราชบัญญัติโรคระบาดสัตว์ พ.ศ. 2558      
ปศุสัตว์อำเภอประจำท้องท่ีอำเภอบางพลี จึงออกประกาศ ไว้ดัง ต่อไปน้ี   

 

 ข้อ 1. ให้ท้องท่ี หมู่ ๗ ตำบลบางปลา อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ 
ไปทางทิศเหนือ  จรด  ตำบลบางเสาธง อำเภอบางเสาธง   จังหวัดสมุทรปราการ 
ไปทางทิศใต้   จรด  ตำบลบางเพรียง อำเภอบางบ่อ    จังหวัดสมุทรปราการ 
ไปทางทิศตะวันออก จรด  ตำบลบางเพรียง อำเภอบางบ่อ    จังหวัดสมุทรปราการ 
ไปทิศตะวันตก  จรด  ตำบลบางปลา อำเภอบางพลี    จังหวัดสมุทรปราการ 
 เป็นเขตโรคระบาดช่ัวคราวชนิดโรคพิษสุนัขบ้า (Rabies) ในสัตว์ชนิดสุนัขและแมว  
 

  ข้อ 2. ห้ามมิให้ผู้ใดเคลื่อนย้ายสัตว์ ชนิดสุนัขและแมว หรือซากของสัตว์ดังกล่าว เข้า ออก 
ผ่าน หรือภายในเขตโรคระบาดชั่วคราวเว้นแต่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากสัตวแพทย์ผู้มีหน้าที่รับผิดชอบ
ประจำเขตนั้นทุกครั้งที่มีการเคลื่อนย้ายตามที่บัญญัติไว้ในมาตรา 22 แห่งพระราชบัญญัติโรคระบาดสัตว์    
พ.ศ. 2558  

ท้ังน้ี ต้ังแต่วันท่ี ๕ สิงหาคม พ.ศ. 256๘ ถึงวันท่ี ๔ กันยายน พ.ศ. 2568 
 

     ประกาศ ณ วันท่ี ๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2๕6๘ 
 
 
ลงช่ือ...................................................    
        (นางสาวอาภานันท์  แซ่หลิว) 

         นายสัตวแพทย์ชำนาญการ รักษาราชการแทน 
            ปศุสัตว์อำเภอบางพลี 
 
 

หมายเหต ุ: ผู้ใดผ่าฝืนมาตรา 20 ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกินสองปี หรือปรับไม่เกินสี่หมื่นบาท หรือทั้งจำทั้งปรับ                       
                 ตามมาตรา 65 แห่งพระราชบัญญัติโรคระบาดสัตว์ พ.ศ. 2558 


